
Intervento Procedura Affidamento Importo Base d'asta 
compreso oneri 

  determina 
affidamento 

Ditta 
aggiudicatrice Ribasso R.U.P.

Lavori di riqualificazione e rifacimento delle 
strade e marciapiedi della città centro e 
delle zone limitrofe.

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €              1.000.000,00  €     860.702,86 D.S.G.1089 DEL 

13.5.2014 CALO' Giuseppe 32,832% Arch. Giuseppe Gandi

Lavori di riqualificazione servizi e centrale 
termica annessa alla palestra della Scuola 
Elementre A.Moro sita in via Lazazzera

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €                  82.000,00  €      65.800,00 D.S.G.1143 DEL 

19.5.2014

Consorzio 
Cooperative Ciro 

Menotti
36,990% Ing.Michele Di Lecce

Lavori di completamento opere di 
urbanizzazioni primarie PEEP dell'Arco di 
Via Gravina IV Stralcio

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €                 395.000,00  €     341.411,06 D.S.G.1191 DEL 

22.5.2014

Petrocelli 
Costruzioni 

Generali
32,751% Arch. Giuseppe Gandi

Lavori necessari per l'eliminazione dei 
pericoli esistenti in località Aia del Cavallo

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    7.208,61 D.S.G. 1090 DEL 

13.05.2014 Segnaletica 3000 30,000% Ing.Emanuele Lamacchia 
Acito

Relaizzazione di un'area attrezzata per 
Camper's in località Serra Rifusa

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  28.526,39 D.S.G 1190 DEL 

22.5.2014
Costruzioni 
Industriali 30,000% Arch.Nunzio Maria 

Paolicelli

Lavori di manutenzione del Palasassi sito in 
Viale delle Nazioni Unite.

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €                 200.000,00  €     156.373,16 D.S.G.1279 DEL 

3.6.2014
Stagno F.sco 

Saverio 31,251% Arch.Giuseppe Gandi

Lavori di manutenzione straordinaria 
presso il Palazzo di Giustizia

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le € 34.057,22 D.S.G 1316 DEL 

11.6.2014 CO GE.CI.S. 30,000% Geom.Antonio 
Vammacigno

Lavori urgenti di ripristino 
impermeabilizzazioni di alcune zone - plessi
scolastici Scuola Media G.fortunato e 
Scuola Elementere Guerricchio siti in Via 
Fermi.

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €                  78.000,00  €      63.030,00 D.S.G.1327 DELel 

12.06.2014 LIPPASFAST 48,750% Ing.Michele Di Lecce

Lavori urgenti di manutenzione 
straordinaria  presso l'impianto sportivo XXI 
Settembre

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  38.183,77 D.S.G.1368 DEL 

18.6.2014 Nicoletti Michele 30,000% Geom.Antonio 
Vammacigno

Realizzazione dell'impianto elettrico presso 
i servizi igienici sottostanti la curva nord 
dello stadio comunale Xxi Settembre

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    8.605,31 D.S.G.1412 DEL 

20.6.2014 Morcinelli Saverio 30,000% Geom.Antonio 
Vammacigno

Lavori urgenti di risanamento conservativo 
volti a ristabilire le originarie condizioni di 
piena funzionalità del Palazzo Bronzini

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  35.200,00 D.S.G.1444 DEL 

20.6.2014 Santeramo Nicola 30,000% Ing. Emanuele 
Lamacchia Acito

Situazioni di pericolo per la pubblica e 
privata incolumità presso lo stadio Xxi 
Settembre,in diverse zone del centro 
storico e dei Rioni Sassi

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  23.100,00 D.S.G.1439 DEL 

20.6.2014
Ruggieri 

Costruzioni 30,000% Ing.Emanuele Lamacchia 
Acito

Lavori di adeguamento impianto elettrico 
presso il nuovo Cimitero c.da Pantanello

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  37.161,00 D.S.G.1538 DEL 

1.7.2014
Rondinone 
Giuseppe 30,000% Arch. Nunzio Maria 

Paolicelli

LAVORI  PUBBLICI - AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -  Aggiornato AL 30.10.2014

Riferimento normativo art.37,c.1 D.Lgs n. 33/2013 - artt.65,66 D.Lgs n.163/2006



Intervento Procedura Affidamento Importo Base d'asta 
compreso oneri 

  determina 
affidamento 

Ditta 
aggiudicatrice Ribasso R.U.P.

LAVORI  PUBBLICI - AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -  Aggiornato AL 30.10.2014

Riferimento normativo art.37,c.1 D.Lgs n. 33/2013 - artt.65,66 D.Lgs n.163/2006

Messa in sicurezza immobile ubicato in via 
S.Pardo nn.21-23 ex sede dell'Istituto 
Industriale.

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    7.370,00 D.S.G.1341 DEL 

16.6.2014
Ruggieri 

Costruzioni 30,000% Ing. Emanuele 
Lamacchia Acito

Lavori a carico della pensilina di copertura 
della tribuna centrale dello stadio Xxi 
Settembre

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  22.942,90 D.S.G 1612 DEL 

14.7.2014 F.lli Festa s.n.c. 30,000% Ing.Emanuele Lamacchia 
Acito

lavori urgenti di manutenzione straodinaria  
alla pavimentazione del Cinema Comunale 
sito nel rione Cappuccini

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  28.060,86 D.S.G.1752 DEL 

25.7.2014 New Interni 30,000% Geom.Antonio 
Vammacigno

Lavori di completamento e sistemazione 
estena presso il costruendo XIII Gruppo di 
loculi presso il cimitero sito in c.da 
Pantanello

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  34.524,14 D.S.G.1761 DEL 

29.7.2014 Edil Co srl 30,000% Ing. Emanuele 
Lamacchia Acito

Verbale di somma urgenza presso l'iimobile 
denominato Palazzo Zicari sito in Via San 
Giacomo nei Rioni Sassi

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  74.389,31 D.S.G.1803 DEL 

31.7.2014 Filippucci srl 30,000% Ing.Emanuele Lamacchia 
Acito

Lavori di realizzazione collettore fognario 
acque bianche a servizio del Peep di via 
Conversi

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €                 100.000,00  €      75.460,98 D.S.G.1783 DEL 

30.7.2014 Cave e Cantieri 32,580% Geom.Federico Lorusso

Lavori di somma urgenza Via 
Casalnuovo,Via Fiorentini e Via Civita.

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  29.150,00 D.S.G.1938 DEL 

18.8.2014 Traetta Salvatore 30,000% Ing. Emanuele 
Lamacchia Acito

Demolizione del manufatto nonché di 
bonifica e smaltimento della relativa 
copertura di lastre in cemento amianto 
immobile ubicatoa nel Borgo Picciano B 

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    5.800,00 D.S.G. 2017 DEL 

4.9.2014 La Carpia Domenico 30,000% Ing.Michele Di Lecce

Lavori di somma urgenza per rifaciemnto 
delle impermeabilizzazioni della copertura 
della fabbrica del Carro

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    3.006,46 D.S.G.2019 DEL 

4.9.2014 LIPPASFAST 30,000% Geom.Antonio 
Vammacigno

Installazione di ulteriori basi 
deformometriche nonché prova di carico sui 
solai di calpestio dei plessi scolatici

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  15.705,67 D.S.G.2021 DEL 

4.9.2014 Tecnoprove 30,000% Ing.Michele Di Lecce

Sistemazione viabilità Aia del Cavallo. affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  28.058,30 D.S.G.1645 DEL 

15.7.2014 Siquam s.r.l. 31,889% Ing.Emanuele Lamacchia 
Acito

Manutenzione straordinaria alla centrale 
termica a servizio della palestra della 
Scuola Elementare di via Nitti

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  18.535,03 D.S.G.2164 DEL 

22.9.2014 Galtieri Franco L. 30,000% Geom.Antonio 
Vammacigno

Lavori urgenti presso i plessi scolastici siti 
in via Lucrezioe via Lanera

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    8.592,85 D.S.G.2211 DEL 

25.9.2014 A.F.Scavi SRL 30,000% Geom.Antonio 
Vammacigno

Lavori urgenti  alla scuola Media Torraca

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  33.076,89  D.S.G.2061 del 

9.9.2014 DILEDIL di A..Di Leo 30,000%  Ing.Michele Di Lecce 

Revisione segnaletica di indicazione nei 
Rioni Sassi

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €                 200.000,00  €      53.895,99  D.S.G. 2193 del 

25.9.2014 Segnaletica 3000 50,900% Arch.Giuseppe Gandi



Intervento Procedura Affidamento Importo Base d'asta 
compreso oneri 

  determina 
affidamento 

Ditta 
aggiudicatrice Ribasso R.U.P.

LAVORI  PUBBLICI - AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -  Aggiornato AL 30.10.2014

Riferimento normativo art.37,c.1 D.Lgs n. 33/2013 - artt.65,66 D.Lgs n.163/2006

Intervento di adeguamento e messa in 
sicurezza della rete viaria pubblica 
denominata strada Comu.le Madonna di 
Picciano

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €                 300.000,00  €     150.262,53  D.S.G. 2197 del 

25.9.2014 
Costruzioni 
Fragasso 58,002% Arch.Giuseppe Gandi

Lavori di riqualificazione dello Stadio XXI 
settembre

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €                 500.000,00  €     390.000,00 D.S.G.1898 DEL 

11.8.2014 Tala Costruzioni 31,433% Arch.Nunzio Maria 
Paolicelli

Lavori di riqualificazione e rifacimento 
strade e marciapiedi della città -Periferia 
Sud e Nord.

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €              1.000.000,00  €     844.000,00 D.S.G.2245 DEL 

29.9.2014 Euro Strade 33,010% Arch.Giuseppe Gandi

Lavori urgenti sulla viabilità dei Rioni Sassi affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  28.820,00 D.S.G.2278 DEL 

1.10.2014 D'Amelio Emanuele 30,000% Ing.Emanuele Lamacchia 
Acito

Lavori di rIadattamEnto degli impianti di 
illuminazione dei siti monumentali e di 
alcuni percorsi nei Rioni Sassi

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  10.004,00 D.S.G. 2278 DEL 

1.10.2014 Impel s.r.l. 30,000% Ing.Emanuele Lamacchia 
Acito

Lavori di realizzazione di centro di 
accolienza turistico culturale negli ipogei di 
P.zza V.Veneto integrazione affidamento 
attrezzatura Fondaco di Mezzo 

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  14.035,05 D.S.G.2314 DEL 

3.10.2014 CPSNET S.R.L 30,000% Arch.Giuseppe Gandi

Lavori di realizzazione di centro di 
accolienza turistico culturale negli ipogei di 
P.zza V.Veneto affidamento avviamento 
impianti a servizio della centrale termica. 

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    3.527,55 D.S.G.2315 DEL 

3.10.2014 Tecnica Impianti 30,000% Arch.Giuseppe Gandi

lavori di somma urgenza presso l'immobile 
di proprietà Comunale sito in via Fermi,1

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    7.937,01 D.S.G.2349 DEL 

13.10.2014
TARASCO 

COSTRUZIONI 30,000% Geom.Antonio 
Vammacigno

Lavori urgenti allo Stadio XXI Settembre -
manutenzione Straordinaria pensilina 
Tribuna centrale.

procedura negoziata - D.Lgs. N° 
163/2006 art. 122 c.7  €                  99.700,00  €      75.153,19  D.S.G.2300 DEL 

3.10.2014 
CAIVANO GROUP 

SRL 49,820%  Arch.Giuseppe Gandi 

Fornitura di misuratori di energia elettrica e 
di contatori per acqua potabile presso il 
Palasassi di viale delle Nazioni Unite

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    5.175,73  D.S.G.2336 DEL 

9.10.2014 Gruppo Cosola 30,000% Arch.Giuseppe Gandi

Indagini geognostiche in sito e in 
laboratorio relativamente al completamento 
e riqualificazione della Casa Cava

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                    6.351,52  D.S.G.2337 DEL 

10.10.2014 
GEOLOGYCAL & 

GEOLOPHYSICAL 30,000%  Arch.Nunzio Maria 
Paolicelli 

Lavori urgenti di realizzazione di nuovo 
impianto di illuminazione di emergenza e di 
sicurezza presso il Palazzetto di via Vena

affidamento diretto D.Lgs.N°163/2006 - 
art.125 c.8 ed art.11 Regol.Com.le  €                  15.250,00  D.S.G.2567 DEL 

29.10.2014 
Rondinone 
Giuseppe 30,000%  Geom.Antonio 

Vammacigno 


